ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, quinta-feira, 27 de novembro de 2025                    Ed. nº 1303                    PÁG.1

PORTARIA Nº 344/2025

FLAVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as leis vigentes, em especial ao Artigo 89 do

Estatuto dos Funcionários Públicos Civis de Rancho Alegre, Lei 127/2009 de 18 de setembro de 2009, publicada

em 22 de setembro de 2009

R E S O L V E:

CONCEDER, a pedido, a partir de 24/11/2025 até 21/05/2026, LICENÇA SEM

REMUNERAÇÃO, para a servidora DEISE MARCELLE DE ARAÚJO, ocupante do Cargo Público de “Enfermeiro”.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos vinte e sete dias do mês

de novembro de 2.025.

Flávio Henrique Pereira
Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:28.11.2025
11:01:18 -03

                               1 / 7

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, quinta-feira, 27 de novembro de 2025                    Ed. nº 1303                    PÁG.2

PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO Nº 052/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1070/2025

CONTRATANTE (UASG)
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE (987803)

OBJETO
Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais escolares, destinados à
composição e distribuição de kits escolares para alunos e professores da rede municipal de
ensino, e no fornecimento avulso de garrafas do tipo squeeze.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 167.846,35 (cento e sessenta e sete mil, oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e cinco
centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 11/12/2025 às 09:00 horas (Horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por lote.

MODO DE DISPUTA:
Aberto

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras
e Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às
17 horas e 00 minutos.

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br / https://bnc.org.br/
Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EMISSÃO: 26/11/2025

Rancho Alegre - PR, 26 de novembro de 2025.

(assinado digitalmente)
FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA

Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:28.11.2025
11:01:18 -03

                               2 / 7

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, quinta-feira, 27 de novembro de 2025                    Ed. nº 1303                    PÁG.3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 106/2025

Constitui objeto deste instrumento a Contratação de empresa para locação de planetário móvel, com realização de sessões educativas de astronomia para alunos do município, que entre

si celebram o MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE e J A MERLO LTDA, na forma abaixo:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº

75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, brasileiro, casado, empresário, atualmente Administrador Público, portador da Cédula

de Identidade RG Nº 4.966.457-5 SSP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 725.723.619-49, residente e domiciliado na Avenida Brasil, nº 400, Centro, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000.

CONTRATADO: J A MERLO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.185.134/0001-98, sediada na Rua Aldo Kath, nº 184, Casa 02, Nova Barra Velha, CEP 88.390-000, na cidade

de Barra Velha – SC, doravante designado CONTRATADA, neste ato representada por JORGE AUGUSTO MERLO, inscrito no CPF nº 062.002.399-67.

OBJETO: Contratação de empresa para locação de planetário móvel, com realização de sessões educativas de astronomia para alunos do município.

ITEM OBJETO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

Locação de planetário móvel, para a realização de evento

educativo com sessões de astronomia, destinado a atender até 600

(seiscentos) alunos por dia, organizados em dois turnos e

distribuídos em sessões ao longo do período.

O serviço contratado deverá incluir:

• Montagem, desmontagem e operação completa do planetário

móvel;

• Condução das sessões por profissional com experiência em

divulgação científica ou educação em Astronomia, acompanhado

de monitor treinado;

• Fornecimento de todos os equipamentos necessários para o

pleno funcionamento da estrutura.

Condições e observações:

• Todas as despesas com deslocamento, alimentação e

hospedagem da equipe técnica são de responsabilidade da

contratada;

• A contratante se responsabiliza por fornecer local coberto e

seguro;

• A data da execução será definida conforme o cronograma da

Secretaria solicitante.

Unidade de medida: Diária.

Quantidade estimada: 1 diária.

DIÁRIA 1 R$ 4.580,00 R$ 4.580,00

VALOR TOTAL: R$ 4.580,00

VALOR TOTAL: R$ 4.580,00 (quatro mil quinhentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

•

•08.001.12.361.0004-2031.3.3.90.39.00.00 – CONTA DE DESPESA (3210 – 103) (3220 – 104)

•08.001.12.365.0004-2032.3.3.90.39.00.00 – CONTA DE DESPESA (3330 – 103) (3400 – 104)

         08.002.12.361.0004-2038.3.3.90.39.00.00 – CONTA DE DESPESA (3750 – 103)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 26/11/2025 até 25/02/2026 - 3 (três) meses, de acordo com a Cláusula Segunda do contrato, em acordo com a Lei 14.133/21.

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Uraí - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Rancho Alegre, 26 de novembro de 2025.

Flávio Henrique Pereira

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre

CONTRATANTE

 Jorge Augusto Merlo

J A Merlo Ltda

CONTRATADO

Luciana Inês Franco Zamuner

FISCAL DO CONTRATO

 Luciana Paula Casaroto dos Santos

GESTOR DO CONTRATO

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:28.11.2025
11:01:18 -03

                               3 / 7

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, quinta-feira, 27 de novembro de 2025                    Ed. nº 1303                    PÁG.4

Rancho Alegre, 20 de maio de 2025

 Assunto: DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 2º QUADRIMESTRE DE 2025 DO INCENTIVO FINANCEIRO VARIÁVEL NO ÂMBITO DA

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS), PARA EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF); EQUIPES DE SAÚDE BUCAL (ESB); EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

(EMULTI).

De acordo com a lei Municipal 561/2023, divulga-se o RESULTADO FINAL da avaliação do Incentivo Financeiro Variável, referente ao período de 16 de abril 2025

a 15 de maio de 2025 dos servidores do quadro efetivo da saúde municipal, conforme relacionado abaixo:

 NOME DO SERVIDOR CARGO RESULTADO

01 Angelica Aymi Kato Dentista APROVADO

02 Cristiano Crispim de Lima ACS APROVADO

03 Cynthia Hezure de Souza Nutricionista APROVADO

04 Deise Marcelle de Araujo Enfermeira REPROVADO*

05 Elenice Lourenço dos Santos Técnica de Enfermagem APROVADO

06 Eliana Cristina Rodrigues Garcia ACS REPROVADO*

07 Eliton Antonio Ozetta ACS APROVADO

08 Jackeline Morelato Bergamine Enfermeira APROVADO

09 Josiane Fernandes de Oliveira Farmacêutica REPROVADO*

10 Juliana Gross Fontana Técnica de Enfermagem APROVADO

11 Lais de Fátima Toneze Enfermeira APROVADO

12 Ligia Maria Rett Fonseca Farmacêutica APROVADO

13 Lucinéia da Silva Correia ACS APROVADO

14 Luzia Aparecida Torres Pereira Técnica de Enfermagem APROVADO

15 Mayara Sueni Rosa ACS APROVADO

16 Milena Castilho de Morais Oliveira Fisioterapeuta APROVADO

17 Paula Beatriz Boreli Dentista APROVADO

18 Polyana Fernanda B. Ribeiro Valério Médica APROVADO

19 Priscila da Silva de Souza Auxiliar de Consultório Odontológico APROVADO

20 Sandra Rodrigues de Freitas ACS APROVADO

21 Tatiane Renata Barizon de Aguiar Enfermeira APROVADO

22 Thamires Marques Ruivo Fisioterapeuta APROVADO

* Não atingiu a nota mínima da avaliação, atestado mais de 2 dias, férias, licença médica, licença maternidade, falta não justificada.

_________________________________________

Polyana Fernanda B. R. Valério
Presidente da Comissão de Incentivo Previne Brasil

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:28.11.2025
11:01:18 -03

                               4 / 7

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, quinta-feira, 27 de novembro de 2025                    Ed. nº 1303                    PÁG.5

Rancho Alegre, 23 de junho de 2025

 Assunto: DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 2º QUADRIMESTRE DE 2025 DO INCENTIVO FINANCEIRO VARIÁVEL NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

(APS), PARA EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF); EQUIPES DE SAÚDE BUCAL (ESB); EQUIPE MULTIPROFISSIONAL (EMULTI).

De acordo com a lei Municipal 561/2023, divulga-se o RESULTADO FINAL da avaliação do Incentivo Financeiro Variável, referente ao período de 16 de maio de 2025 a 15 de junho de 2025

dos servidores do quadro efetivo da saúde municipal, conforme relacionado abaixo:

 NOME DO SERVIDOR CARGO RESULTADO

01 Angelica Aymi Kato Dentista APROVADO

02 Cristiano Crispim de Lima ACS APROVADO

03 Cynthia Hezure de Souza Nutricionista APROVADO

04 Deise Marcelle de Araujo Enfermeira REPROVADO*

05 Elenice Lourenço dos Santos Técnica de Enfermagem APROVADO

06 Eliana Cristina Rodrigues Garcia ACS APROVADO

07 Eliton Antonio Ozetta ACS APROVADO

08 Jackeline Morelato Bergamine Enfermeira APROVADO

09 Josiane Fernandes de Oliveira Farmacêutica APROVADO

10 Juliana Gross Fontana Técnica de Enfermagem APROVADO

11 Lais de Fátima Toneze Enfermeira APROVADO

12 Ligia Maria Rett Fonseca Farmacêutica REPROVADO*

13 Lucinéia da Silva Correia ACS APROVADO

14 Luzia Aparecida Torres Pereira Técnica de Enfermagem APROVADO

15 Marcos Paulo Themistocles dos Santos Técnico de Enfermagem APROVADO

16 Mayara Sueni Rosa ACS APROVADO

17 Milena Castilho de Morais Oliveira Fisioterapeuta APROVADO

18 Paula Beatriz Boreli Dentista APROVADO

19 Paulo Roberto Bertolazo Técnico de Enfermagem APROVADO

20 Polyana Fernanda B. Ribeiro Valério Médica APROVADO

21 Priscila da Silva de Souza Auxiliar de Consultório Odontológico REPROVADO*

22 Sandra Rodrigues de Freitas ACS APROVADO

23 Tatiane Renata Barizon de Aguiar Enfermeira APROVADO

24 Thamires Marques Ruivo Fisioterapeuta APROVADO

* Não atingiu a nota mínima da avaliação, atestado mais de 2 dias, férias, licença médica, licença maternidade, falta não justificada.

_______________________________________

Polyana Fernanda B. R. Valério
Presidente da Comissão de Incentivo Previne Brasil

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:28.11.2025
11:01:18 -03

                               5 / 7

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, quinta-feira, 27 de novembro de 2025                    Ed. nº 1303                    PÁG.6

Rancho Alegre, 21 de julho de 2025

 Assunto: DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 2º QUADRIMESTRE DE 2025 DO INCENTIVO FINANCEIRO VARIÁVEL NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

(APS), PARA EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF); EQUIPES DE SAÚDE BUCAL (ESB); EQUIPE MULTIPROFISSIONAL (EMULTI).

De acordo com a lei Municipal 561/2023, divulga-se o RESULTADO FINAL da avaliação do Incentivo Financeiro Variável, referente ao período de 16 de junho de 2025 a 15 de julho de 2025

dos servidores do quadro efetivo da saúde municipal, conforme relacionado abaixo:

 NOME DO SERVIDOR CARGO RESULTADO

01 Angelica Aymi Kato Dentista APROVADO

02 Cristiano Crispim de Lima ACS APROVADO

03 Cynthia Hezure de Souza Nutricionista APROVADO

04 Deise Marcelle de Araujo Enfermeira REPROVADO*

05 Elenice Lourenço dos Santos Técnica de Enfermagem APROVADO

06 Eliana Cristina Rodrigues Garcia ACS APROVADO

07 Eliton Antonio Ozetta ACS APROVADO

08 Jackeline Morelato Bergamine Enfermeira APROVADO

09 Josiane Fernandes de Oliveira Farmacêutica APROVADO

10 Juliana Gross Fontana Técnica de Enfermagem APROVADO

11 Lais de Fátima Toneze Enfermeira APROVADO

12 Ligia Maria Rett Fonseca Farmacêutica APROVADO

13 Lucinéia da Silva Correia ACS REPROVADO*

14 Luzia Aparecida Torres Pereira Técnica de Enfermagem APROVADO

15 Marcos Paulo Themistocles dos Santos Técnico de Enfermagem APROVADO

16 Mayara Sueni Rosa ACS APROVADO

17 Milena Castilho de Morais Oliveira Fisioterapeuta APROVADO

18 Paula Beatriz Boreli Dentista APROVADO

19 Paulo Roberto Bertolazo Técnico de Enfermagem APROVADO

20 Polyana Fernanda B. Ribeiro Valério Médica APROVADO

21 Priscila da Silva de Souza Auxiliar de Consultório Odontológico APROVADO

22 Sandra Rodrigues de Freitas ACS REPROVADO*

23 Tatiane Renata Barizon de Aguiar Enfermeira REPROVADO*

24 Thamires Marques Ruivo Fisioterapeuta APROVADO

* Não atingiu a nota mínima da avaliação, atestado mais de 2 dias, férias, licença médica, licença maternidade, falta não justificada.

_________________________________________

Polyana Fernanda B. R. Valério
Presidente da Comissão de Incentivo Previne Brasil

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:28.11.2025
11:01:18 -03

                               6 / 7

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, quinta-feira, 27 de novembro de 2025                    Ed. nº 1303                    PÁG.7

Rancho Alegre, 19 de agosto de 2025

 Assunto: DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 2º QUADRIMESTRE DE 2025 DO INCENTIVO FINANCEIRO VARIÁVEL NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

(APS), PARA EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF); EQUIPES DE SAÚDE BUCAL (ESB); EQUIPE MULTIPROFISSIONAL (EMULTI).

De acordo com a lei Municipal 561/2023, divulga-se o RESULTADO FINAL da avaliação do Incentivo Financeiro Variável, referente ao período de 16 de julho de 2025 a 15 de agosto de 2025

dos servidores do quadro efetivo da saúde municipal, conforme relacionado abaixo:

 NOME DO SERVIDOR CARGO RESULTADO

01 Angelica Aymi Kato Dentista REPROVADO*

02 Cristiano Crispim de Lima ACS APROVADO

03 Cynthia Hezure de Souza Nutricionista APROVADO

04 Deise Marcelle de Araujo Enfermeira APROVADO

05 Elenice Lourenço dos Santos Técnica de Enfermagem APROVADO

06 Eliana Cristina Rodrigues Garcia ACS REPROVADO*

07 Eliton Antonio Ozetta ACS APROVADO

08 Jackeline Morelato Bergamine Enfermeira APROVADO

09 Josiane Fernandes de Oliveira Farmacêutica APROVADO

10 Juliana Gross Fontana Técnica de Enfermagem APROVADO

11 Lais de Fátima Toneze Enfermeira APROVADO

12 Ligia Maria Rett Fonseca Farmacêutica APROVADO

13 Lucinéia da Silva Correia ACS APROVADO

14 Luzia Aparecida Torres Pereira Técnica de Enfermagem APROVADO

15 Marcos Paulo Themistocles dos Santos Técnico de Enfermagem APROVADO

16 Mayara Sueni Rosa ACS APROVADO

17 Milena Castilho de Morais Oliveira Fisioterapeuta APROVADO

18 Paula Beatriz Boreli Dentista REPROVADO*

19 Paulo Roberto Bertolazo Técnico de Enfermagem APROVADO

20 Polyana Fernanda B. Ribeiro Valério Médica APROVADO

21 Priscila da Silva de Souza Auxiliar de Consultório Odontológico APROVADO

22 Sandra Rodrigues de Freitas ACS APROVADO

23 Tatiane Renata Barizon de Aguiar Enfermeira APROVADO

24 Thamires Marques Ruivo Fisioterapeuta APROVADO

* Não atingiu a nota mínima da avaliação, atestado mais de 2 dias, férias, licença médica, licença maternidade, falta não justificada.

_________________________________________

Polyana Fernanda B. R. Valério
Presidente da Comissão de Incentivo Previne Brasil

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:28.11.2025
11:01:18 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2025-11-28T11:01:18-0300